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UNGE ARKITEKTER DELTAGER PÅ DEN EUROPÆISKE BYPLANBIENNALE

På den 6. Europæiske Byplanbiennale, som afholdes i København og Malmø fra torsdag d. 9. juni til lørdag 
d. 11. juni, deltager en række udvalgte yngre arkitektgrupper fra Øresundsregionen.

A NEW FUTURE FOR PLANNING er en messelignende udstilling, hvor unge talentfulde arkitekter fra 
Øresundsregionen viser nye ideer til planlægning. I en serie korte workshops vil de desuden demonstrere 
disse ideer for biennalens deltagere, som er planlæggere og politikere fra hele Europa.

I forbindelse med udstillingen udgives vedlagte katalog med materiale fra udstillingen. Kataloget giver et 
samlet billede af mange af de nye tendenser der rører sig blandt fremtidens planlæggere og arkitekter.

”Der er grund til at lytte til de unge arkitekter, ikke bare fordi det er dem som skal være med til at bestemme 
den fremtidige udformning af vores fysiske omgivelser, men også fordi de har nogle helt nye ideer til hvordan 
det skal gøres.

Mange planlæggere opfatter den stigende kompleksitet, den generelle liberalisering og kravene om mere 
direkte brugerinddragelse, som tendenser der vil underminere såvel planlæggerens rolle som planlægningens 
betydning. Sådan ser mange af de yngre planlæggere det ikke. Tværtimod, de ser det som muligheder for at 
skabe rigere og mere interessante fysiske miljøer, hvor man aktivt involverer og udnytter mange forskellige 
kompetencer, interesser og ideer” siger Henrik Valeur, en af initiativtagerne til arrangementet.

A NEW FUTURE FOR PLANNING afholdes i Masteskurene på Holmen i København, hvor man også vil 
kunne se andre af biennalens arrangementer. Udstillingen er åben for offentligheden torsdag og fredag fra kl 
10 – 14 og lørdag fra kl 10 – 18.

Konceptet til a A NEW FUTURE FOR PLANNING er udviklet af UiD og realiseret i samarbejde med Dansk 
Byplanlaboratorium. Det er støttet af Kulturministeriet.

UiD er en netværksbaseret praksis, som udvikler strategier til udformning af komplekse og dynamiske ur-
bane miljøer. UiD ledes af arkitekterne Henrik Valeur (DK) og Fredrik Fritzson (S). Se mere på http://uid.dk

Den Europæiske Byplanbiennale afholdes hvert andet år og hver gang et nyt sted. I år er Øresundsregionen 
vært for biennalen. Se mere på http://cityliving-livingcity.org
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